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Inledning 
Den svenska flaggan har ett stort värde för många människor i vårt samhälle. Flaggan är en symbol 
för vårt land och flaggning är ett traditionellt sätt att visa uppmärksamhet vid speciella tillfällen eller 
särskilda dagar. Riktlinjerna i dokumentet anger bland annat vid vilka tillfällen i Salems kommun som  
flaggning ska ske, liksom vilka flaggor som ska hissas. Riktlinjerna gäller för kommunens officiella 
flaggstänger liksom för flaggstänger inom kommunorganisationen. 

Syfte 
Syftet med riktlinjerna är att underlätta och tydliggöra former för flaggning i Salems kommun. 

Riktlinjerna utgår från gällande förordningar och gäller kommunens officiella flaggstänger. 
Riktlinjerna fastställer när Salems kommun ska flagga samt vilka allmänna flaggregler som gäller.  

Kommunens officiella flaggstänger 
Salems kommuns officiella flaggstänger är belägna utanför kommunhuset i Salems centrum (2 st) 
samt vid motorvägsavfarten (2 st). 

Riktlinjer för flaggning 

Lagbestämmelser 
Allmän flaggning med svenska flaggan sker på de dagar som regeringen beslutat. 

Lag om Sveriges Flagga (SFS 1982.269), Förordning om allmänna flaggdagar (SFS 1982:270) samt 
anvisningar utgivna av Stiftelsen Sveriges Nationaldag. 

Ansvar 
Kommunstyrelsen ansvarar för flaggning på kommunens officiella flaggstänger. 

Respektive förvaltningschef ansvarar för flaggning på flaggstänger vid kommunala anläggningar som 
till exempel boenden, idrottsanläggningar och skolor och respektive förvaltning ansvarar för 
flaggningen. Beslutet klassas som verkställighet och behöver inte vara skriftligt. 

Kommunstyrelseförvaltningen ombesörjer tillsammans med driften på miljö- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen flaggning på kommunens officiella flaggstänger. 

Kommunstyrelsen har befogenhet att besluta om flaggning vid andra tillfällen än de som särskilt 
anges i riktlinjerna.  

Politiska partier får inte flagga med sina partiflaggor på flaggstänger inom kommunorganisationen. 
Beslut om avsteg fattas av kommunstyrelsen. 
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Allmänna flaggdagar i Sverige 
På de allmänna flaggdagar flaggar Salems kommun med svenska flaggor på kommunens officiella 
flaggstänger (SFS 1982.270). Dessa dagar är: 

  

●​ nyårsdagen, 
●​ den 28 januari: Kung Carl XVI Gustafs namnsdag, 
●​ den 12 mars: Kronprinsessan Victorias namnsdag, 
●​ påskdagen, 
●​ den 30 april: Kung Carl XVI Gustafs födelsedag, 
●​ första maj, 
●​ pingstdagen, 
●​ den 29 maj, veterandagen, 
●​ den 6 juni: Sveriges nationaldag och svenska flaggans dag, 
●​ dag för Sveriges val till Europaparlamentet, 
●​ midsommardagen, 
●​ den 14 juli: Kronprinsessan Victorias födelsedag, 
●​ den 8 augusti: Drottning Silvias namnsdag, 
●​ dag för val i hela riket till riksdagen, 
●​ den 24 oktober: FN-dagen, 
●​ den 6 november: Gustav Adolfsdagen, 
●​ den 10 december: Nobeldagen, 
●​ den 23 december: Drottning Silvias födelsedag, 
●​ juldagen 

 

Kommunal offentlig flaggning 
Flaggning sker även följande tillfällen: 
 

●​ Europadagen 
●​ Stockholm Pride 
●​ Då allmän flaggning rekommenderas av regeringen  

 

Flaggning vid kommunala anläggningar som exempelvis 
skolor och boenden 
Flaggning kan ske på följande dagar: 

●​ dag för val i hela riket till riksdagen (vid vallokaler) 
●​ dag för val till Europaparlamentet (vid vallokaler) 
●​ då allmän flaggning rekommenderas av regeringen  
●​ skolavslutningar (vid skolor) 
●​ terminens första dag i skolan (vid skolor) 
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Flaggning vid andra tillfällen 
 

Flaggning på halv stång​
Vid medarbetares bortgång flaggas på halv stång vid den egna arbetsplatsen efter beslut av ansvarig 
chef. För förtroendevald i kommunen beslutar kommunstyrelsens ordförande. Beslutet klassas som 
verkställighet och behöver inte vara skriftligt. 
 
I samband med händelse där hela nationen berörs flaggas på halv stång hela dagen på kommunens 
officiella flaggstänger. 

Om flaggning på halv stång sammanfaller med allmän flaggdag eller annan beslutad flaggdag har 
flaggning på halv stång företräde.  

Officiella besök​
Vid besök från andra länder kan kommunen hissa aktuell nationsflagga på kommunens officiella 
flaggstänger varvat med svenska flaggor. Beslut om flaggning i dessa avseende fattas av 
kommundirektör. Beslutet klassas som verkställighet och behöver inte vara skriftligt. 
  

Särskilda fall​
Flaggning på kommunens officiella flaggstänger vid speciella tillfällen, sker efter särskilt beslut. Beslut 
om flaggning i dessa avseende fattas av kommunstyrelsen eller den kommunstyrelsen delegerat 
beslutanderätten till.  
 
Vid kommunens övriga flaggstänger avgör chef vid respektive verksamhet när flaggning ska ske. 
Beslutet klassas som verkställighet och behöver inte vara skriftligt. 

Typ av flagga 
EU-flaggan ska användas vid flaggning på Europadagen den 9 maj. FN-flaggan ska användas vid 
flaggning på FN-dagen den 24 oktober. Regnbågsflaggan ska användas vid Stockholm Pride. Annan 
flagga kan användas efter beslut i kommunstyrelsen eller den kommunstyrelsen delegerat 
beslutanderätten till. I övriga fall används svenska flaggan.  

Kommunens flagga 
När det inte är allmän eller lokal flaggdag hissas Salems kommunflagga på en av de två 
flaggstängerna utanför kommunhuset samt på de båda flaggstängerna vid motorvägsavfarten. 

Placering av flaggor vid flaggning med utländsk flagga 
Utländska flaggor får hissas i Sverige utan myndigheternas tillstånd. Flaggornas inbördes placering 
beror på antalet flaggstänger.  

Den svenska flaggan bör hissas samtidigt och på hedersplats, på den mittersta flaggstången, om 
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antalet flaggstänger är ojämnt. Om det är jämnt antal flaggstänger placeras den svenska flaggan till 
höger från mitten när man står med ryggen mot den byggnad eller plats där flaggning sker. Övriga 
nationsflaggor placeras i bokstavsordning från hedersplatsen och utåt, varannan till höger och 
varannan till vänster.  

EU- flaggan och FN-flaggan placeras efter den svenska flaggan. 

 

Kalendarium 
I slutet av året sammanställs ett flaggningskalendarium för kommande år. Kalendern sammanställs av 
kansliet tillsammans med serviceavdelningen. Kalendern lämnas till serviceavdelningen och 
driftenheten i december året innan det börjar gälla. Informationen publiceras på kommunens 
intranät samt på kommunens webbplats.   

Vid beslut om flaggning vid kommunens officiella flaggstänger vid särskilda tillfällen anmäls dessa till 
både kommunikationsavdelningen, serviceavdelningen och driften så snart som möjligt. 
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